
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Jueves 26 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 72459

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
56

08
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES E IGUALDAD

56080 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Igualdad. Objeto: Estudio sobre la percepción de la discriminación por
origen racial o étnico por parte de las potenciales víctimas. Expediente:
201903PAS008.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Igualdad.
1.2) Número de identificación fiscal: S2811001C.
1.3) Dirección: Avda. Puerta de hierro, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913353175.
1.10) Fax: +34 913353186.
1.11) Correo electrónico: bzcontratacion@mpr.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LCw6Za2FPJ%2BiEJrVRqloyA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 79315000 (Servicios de investigación social).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Estudio sobre la percepción de la discriminación por
origen racial o étnico por parte de las potenciales victimas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Adscripción de medios (Ponderación: 6%).
9.2) Análisis cualitativo de los resultados (Ponderación: 7%).
9.3) Propuesta económica (Ponderación: 45%).
9.4) Tamaño muestral (Ponderación: 7%).
9.5) Contenido de la propuesta y cronograma (Ponderación: 15%).
9.6) Contenidos del informe final (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de diciembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Jueves 26 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 72460

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
56

08
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: RED2RED CONSULTORES, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B82719774.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 57.412,50 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de diciembre de 2019.

Madrid, 20 de diciembre de 2019.- Secretaria de Estado de Igualdad, Soledad
Murillo de la Vega.

ID: A190073175-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-23T20:37:40+0100




